HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ ĐỨC ĐỒNG
––––––
Số: 32 /NQ-HĐND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––
              Đức Đồng, ngày  09  tháng 01 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
Về Dự toán thu – chi ngân sách xã năm 2023
–––––––––––––
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ KHÓA XXII, KỲ HỌP THỨ 4

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;
Căn cứ Quyết định số: 2328/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Đức Thọ về việc giao Dự toán thu – chi ngân sách cho xã Đức Đồng năm 2023;
Sau khi xem xét Tờ trình số 523/TTr-UBND ngày 30/12/2022 của Ủy ban nhân dân xã về việc xin phê chuẩn Dự toán thu – chi ngân sách năm 2023, HĐND xã khoá XXII, kỳ họp thứ 4 và tờ trình số: 07/TTr-UBND ngày 09 tháng 01 năm 2023 của UBND xã về việc điều chỉnh Dự toán thu – chi ngân sách xã năm 2023.

QUYẾT NGHỊ:
[bookmark: _GoBack]
Điều 1. Nhất trí phê chuẩn Dự toán thu – chi ngân sách xã năm 2023, như sau:
1. Tổng thu ngân sách: 8.590.155.000 đồng, trong đó:
- Các khoản thu 100%:                     	   338.500.000 đồng
- Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ:    	3.360.700.000 đồng
- Thu cân đối ngân sách cấp trên: 		4.890.955.000 đồng
2. Tổng chi ngân sách: 8.590.155.000 đồng, trong đó:
- Chi đầu tư xây dựng cơ bản: 		1.477.500.000 đồng
- Chi đầu tư phát triển, xây dựng NTM:   1.731.000.000 đồng
- Chi thường xuyên:             		5.232.528.000 đồng
- Dự phòng chi ngân sách:       		   149.127.000 đồng
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Ủy ban nhân dân xã căn cứ Nghị quyết của Hội đồng nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo đúng theo quy định
2. Thường trực và các ban Hội đồng nhân dân xã căn cứ chức năng nhiệm vụ làm tốt công tác giám sát trong quá trình thực hiện nghị quyết;
Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký và được thay thế nghị quyết số 28 ngày 06/01/2023./.

	Nơi nhận:
- TT HĐND huyện (b/c);
- TV Đảng ủy xã (b/c);
- TT HĐND, UBND, MTTQ xã;
- Đại biểu HĐND xã;
- Các ban ngành liên quan;
- Các thôn, HTX NN;- Lưu VT.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Vấn